
 PROVINCIA DI COSENZA

Viabilità

Determinazione Dirigenziale

N° 2023001094 del 13/06/2023  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Gianluca Morrone Ufficio: Rapporti con il MIT -Regione - 
Protocollo - Gestione Personale
Responsabile del Servizio: Olga Cassano
RUP/Istruttore: Roberto Barbieri

Oggetto

Rettifica determina n. 2023000781 del 21/04/2023 dei “Lavori di 
Completamento Ristrutturazione Ponte sul Torrente Saraceno al 
Km 48+850 della SP. 253” Approvazione progetto e Determina a 
contrarre mediante procedura negoziata senza bando ai sensi 
dell’art. 63 del D.lgs n. 50/2016 – Piano dei finanziamenti ai sensi 
del D.M. n. 123 del 19 marzo 2020 - Interventi per l'annualità 
2022 – Cod. Intervento 01030.20.CS – CUP F57H20002670001 - 
Imputazione Capitolo di Bilancio n. 25020201 - Impegno n. 
611/23 - RUP Geom. Roberto Barbieri - CIG 9778998C6D - COD. 
GARA 123VB2022



  Il Dirigente del Settore

PREMESSO CHE con determina n. 2023000781 del 21/04/2023 si è stabilito di:

- APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo dei “Lavori di completamento Ristrutturazione Ponte sul 

Torrente Saraceno al km 48+850 della S.P. 253 ” - CUP F57H20002670001 - Codice Intervento 

01030.20.CS - CIG 9778998C6D, dell’importo massimo stimato dei lavori di € 223.622,19 comprensivo di 

costo della manodopera pari ad € 42.147,99, oltre € 11.409,81 per incidenza oneri della sicurezza non 

soggetti al ribasso, e € 3.704,55 per incidenza costi sulla sicurezza non soggetti al ribasso, per un importo 

complessivo di € 238.736,55 oltre iva, per un totale complessivo progetto di € 334.782,55;

- PROCEDERE all’affidamento dei lavori di che trattasi con procedura negoziata senza bando, ai sensi 

dell’art. 63 del D.lgs. 50/2016 come previsto dall’art. 1, comma 2, lettera b) della L. n. 120/2020 e ss.mm.ii., 

previa consultazione di cinque o più operatori economici individuati attraverso indagine di mercato 

informale o avvalendosi del vigente elenco di Operatori Economici per l'affidamento di lavori, tramite 

procedura da espletarsi, in modalità completamente telematica, mediante la piattaforma di e-procurement 

(di seguito "Piattaforma"), disponibile all'indirizzo web: https://gare.provincia.cs.it ai sensi dell’art.40 del 

d.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

- NOMINARE IL GRUPPO DI LAVORO per i lavori indicati;

CONSIDERATO che per mera disattenzione non è stata inserita tra gli allegati della determina la lettera 

d’invito/disciplinare (All. A_schema invito/disciplinare) a partecipare all’appalto, parte integrante e 

sostanziale dell’atto;

CHE pertanto occorre rettificare la predetta determina provvedendo alla pubblicazione della citata lettera 

d’invito/disciplinare (All. A_schema invito/disciplinare), parte integrante e sostanziale della stessa;

Ritenuto per i motivi su esposti di:

- rettificare la determina n. 2023000781 del 21/04/2023;

- pubblicare la lettera d’invito/disciplinare (All. A_schema invito/disciplinare);

- confermare la restante parte contenuta nella determina n. 2023000781 del 21/04/2023;

Tutto ciò premesso e considerato: 

Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 

3 della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sui controlli interni;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale);

Vista la Legge n. 120/2020 (Conversione in Legge con modificazioni del D.L. 76/2020);

Visto il piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024, approvato con 

Disposizione del Presidente n. 26 del 28/04/2022;

Vista, la Delibera del Consiglio Provinciale n. 19 del 03/08/2022 di Approvazione definitiva del Bilancio di 

previsione finanziario 2022-2024 ed i relativi allegati;

Vista la Disposizione del Presidente n. 64 del 05/08/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) - Esercizio Finanziario 2022;

Reso sul presente atto:

- Il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 



dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

- Il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 102/2009;

DETERMINA

per i motivi meglio espressi in premessa e che qui di seguito si intendono trascritti e riportati,

- Di rettificare la determina n. 2023000781 del 21/04/2023;

- Di pubblicare la lettera d’invito/disciplinare (All. A_schema invito/disciplinare), allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale;

- Di confermare il restante contenuto della determina n. 2023000781 del 21/04/2023;

- Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., la presente determinazione 

venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente nella 

home page del sito internet istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm. ii., e alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 

97/2016, correttivo del D. Lgs. n. 33/2013.

Cosenza, 13/06/2023 Il Dirigente
Ing. Gianluca Morrone

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


